EDITAL Nº 15/2026
Súmula do Contrato nº 08/2026.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei 14.133/2021, torna público que foi formalizado o seguinte Contrato nº 08/2026 (Processo Administrativo nº 1755/2025 – Pregão Eletrônico nº 39/2025):

CONTRATANTE: Município de Vacaria/RS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, com sede administrativa na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Vacaria/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
CONTRATADA: GILBRATUR TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ nº 03.058.034/0001-25, para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 1, 9, 15, 18, 19 e 29.
Valor total: R$ 1.156.015,10 (um milhão, cento e cinquenta e seis mil, quinze reais e dez centavos).

Vigência: até 31/12/2026
Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/2021.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  16 de janeiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)